Protokół z 34 sesji Rady Miejskiej – 15.05.2013r


Protokół

z XXXIV sesji Rady Miejskiej w Piasecznie 

z dnia 15.05.2013r

Sesje otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Piasecznie p. Piotr Obłoza.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 9.40 stwierdzeniem quorum. 

Na wstępie odbyła się uroczystość wręczenia medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” następującym parom:

1. Anna i Zbigniew Moszyńscy

2. Anna i Eugeniusz Kamola

3. Wanda i Franciszek Wieteska

Medale pamiątkowe, dyplomy, kosze upominków i kwiaty wręczał I zastępca burmistrza p. Daniel Putkiewicz, Przewodniczący Rady Miejskiej p. Piotr Obłoza, wiceprzewodnicząca Rady p. Hanna Krzyżewska.

Po krótkiej przerwie przystąpiono do ustalenia porządku obrad.

Burmistrz Putkiewicz wycofał z porządku obrad 3 uchwały:

9.35 w sprawie odstąpienia od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty

9.38 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w trwały zarząd,  nieodpłatnie, nieruchomości zabudowanej, stanowiącej działkę o nr ew. 235 położoną w Złotokłosie. 

9.42  sprawie wyrażenia zgody na oddanie w trwały zarząd, 

nieodpłatnie, nieruchomości zabudowanej, stanowiącej działkę o nr ew. 76 położoną w obrębie 15 miasta Piaseczno. 

Burmistrz prosił także o wprowadzenia do porządku obrad 4-ch uchwał:
1. w sprawie zmiany składów osobowych komisji problemowych Rady Miejskiej

2. w sprawie zmian w składzie Komisji Rewizyjnej

3. w sprawie zmiany uchwały budżetowej dot. przesunięcia 300 tys. zł na zadanie ul. Powstańców Warszawy

4. w sprawie zmiany uchwały budżetowej dot. zmiany paragrafu
Głosowanie wprowadzenia do programu sesji uchwały ad.1:

Głosowało 16 radnych.

Za – 16, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała wprowadzona jako punkt. 9.1a.

Głosowanie wprowadzenia do programu sesji uchwały ad.2:

Głosowało 18 radnych.

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwala wprowadzona jako punkt 9.1b.

Głosowanie wprowadzenia do programu sesji uchwały ad.3:

Glosowało 19 radnych.

Za – 19, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwala wprowadzona jako punkt 9.11a.

Głosowanie wprowadzenia do programu sesji uchwały ad.4:

Glosowało 19 radnych.
Za – 19, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała wprowadzona jako punkt 9.11b.

Radna Kowalczyk-Nowocin zabrała głos w sprawie decyzji Regionalnej Izby Obrachunkowej dot. deklaracji śmieciowych, która to gmina niedawno dostała. Wg informacji uzyskanych od p. Wysockiej – Naczelnika GO, decyzja ta zostanie zaskarżona  w ciągu 30 dni i dziś powinna być podjęta decyzja w sprawie zaskarżenia tej uchwały WSA.

Pani Nowocin-Kowalczyk wnioskowała o wprowadzenie w punkcie 9.0 dyskusji na  temat decyzji RIO. Inaczej trzeba będzie zwołać sesję nadzwyczajną.

Mecenas Sulej przypomniał, że projekty uchwał przygotowuje burmistrz i jest jakaś przyczyna, że nie ma decyzji w tej sprawie.

Wg niego na pewno będzie przygotowany materiał nad którym Rada będzie dyskutować. Dodał, że po to jest system odwołań, żeby weryfikować różne pomyłki.

Radny Mucha proponował przenieść wniosek zgłoszony przez p. Nowocin-Kowalczyk do wolnych wniosków, które są na końcu sesji, aby wydział merytoryczny mógł się przygotować.

Radna Markowska przypomniała, że następna sesja jest planowana na 12 czerwca i na niej będzie można rozpatrzyć sprawę, nie przekraczając 30 dni na odwołanie.
Podobne zdanie wyraził burmistrz Putkiewicz.

Głosowanie wniosku p. Nowocin –Kowalczyk w sprawie wprowadzenie dyskusji na ww temat w punkcie 9.0:

Głosowało 19 radnych.

Za – 5, przeciw – 12, wstrzymały – 2

Wniosek odrzucony.

Pkt. 2 Przyjęcie protokółu z XXXIII sesji Rady Miejskiej w Piasecznie

Głosowało 17 radnych.

Za – 13, przeciw – 0, wstrzymały – 4

Protokół przyjęty.

Pkt. 3 Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej z działalności za okres między sesjami – przedstawił p. Obłoza
1. 18.04.13r

Udział w Sejmiku Sportowym

2. 19.04.13

Spotkanie z posłanką do Parlamentu Europejskiego prof. Danutą Hubner w finale Szkolnego Konkursu Wiedzy o Unii Europejskiej „Trzymaj się Europo” w Zespole Szkół Publicznych im. Tadeusza Zawadzkiego „Zośki” w Piasecznie

3. 22.04.13r

Udział z Burmistrzem Putkiewiczem w zebraniu Rady Nadzorczej Spółdzielni Jedność dot. ul. Al. Róż i terenów zielonych spółdzielni
4. Konferencja z udziałem dyrektorów publicznych placówek
    szkolnych i przedszkolnych z terenu gminy Piaseczno oraz 
    z rodzicami sześciolatków z podsekretarz stanu w 
    Ministerstwie Edukacji Narodowej Joanna Brodzik i 
    Mazowieckim Kuratorem Oświaty na temat rozpoczęcia 
    nauki szkolnej przez sześciolatków

5. 03.05.13r

Obchody uchwalenia Konstytucji 3 Maja

6. Wernisaż wystawy „Jan Młodożeniec Plakaty” w Muzeum 

    Regionalnym oraz wernisaż wystawy fotografii 

    podróżniczej: Jakub Czajkowski – pół roku w Azji w     

    Przystanku Kultura

7. 11.05.13r

Udział w II Piaseczyńskim Turnieju Karate Kyokushin lko w GOSiR, spotkanie z mieszkańcami Zalesia Dolnego odnośnie remontu ul. Królowej Jadwigi, uroczyste obchody 5—lecia Chóru LIRA w Centrum Kultury

8. Bieżąca praca w komisjach Rady, współpraca z 

    Burmistrzem, spotkanie z Radą Oświatową, spotkania i 

    konsultacje z mieszkańcami.

Pkt. 4 Sprawozdanie Burmistrza z działalności za okres między sesjami oraz wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Sprawozdanie na stronie WWW.bip. piaseczno.eu
Pkt. 5 Zgłaszanie wniosków i interpelacji.

Na wstępie p. Wierzchowski podziękował burmistrzowi za usunięcie bałaganu na ul. Energetycznej po awarii wodociągowej.
Radny Antoni Rosłon złożył interpelacje na piśmie o skuteczną interwencję w sprawie uregulowania stanu prawnego czterech dróg w Woli Gołkowskiej: Jemioły, Karolińskiej, Turystycznej i Kolonii.
Wnioskował także do Przewodniczącego Rady, aby radni byli informowani o wszelkich uwagach i decyzjach wydanych przez organy nadzorcze w sprawie uchwał.

Radna Magdalena Woźniak wnioskowała o odpowiedz na pytanie, czy gmina podjęła kroki w celu pozyskania nieruchomości po Urzędzie Skarbowym na ul. Czajewicza /mają się przeprowadzić do nowego budynku na ul. Energetycznej, której działkę gratis darowała gmina/.

Radny Zbigniew Mucha zgłosił następujące wnioski i interpelacje:
1. w sprawie naprawy  zniszczonego chodnika i jezdni na ul. Żeromskiego podczas budowy przyłączy wod.-kan. dla potrzeb inwestycji developerskiej 

2. w związku z inwestycją developerską w Piasecznie przy ul. Żeromskiego 5, prosił o podanie informacji w jakiej wysokości i za jaki okres wpłynęły do gminy opłaty za zajęcie pasa drogowego w roku 2012 i 2013

3. wnioskował o udostępnienie kopii wniosków o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego przyjętego uchwałą RM Nr 1440/XLIV/2010 z dnia 16.06.2010r.

4. w związku z licznymi skargami mieszkańców na utrudnienia powodowane nielegalnie parkującymi samochodami na ul. Kauna w rejonie skrzyżowania z ul. Żeromskiego w Piasecznie wnioskował wspólnie z p. Woźniak, o ustawienie słupków ograniczających parkowanie na ul. Kauna pod stronie wschodniej i zachodniej i na ul. Żeromskiego po stronie południowej

Radny Marek Marciniuk zgłosił 3 wnioski  na piśmie: 

1. wnioskował o udzielenie wsparcia pomocy dla rodziny Słowików, którym urodziły się trojaczki, a mają jeszcze trójkę dzieci.

2. wnioskował o zabezpieczenie środków w budżecie gminy na dofinansowanie zakupu ciężkiego wozu bojowego dla OSP Piaseczno – 500 tys. zł

3. wnioskował o rozpatrzenie możliwości zmniejszenia stawek opłaty za wywóz śmieci w przypadku dużych rodzin – cztery i więcej osób

Radna Borowska złożyła interpelacje na piśmie w sprawie problemu braku miejsc w przedszkolach publicznych dla dzieci w wieku 3-ch do 4-ch lat.

Radny Wojciech Kaczorowski wnioskował o przygotowanie uchwały w sprawie przeznaczenia środków na zakup karosażu dla samochodu OSP w Złotokłosie, oraz usunięcie zapadliska przy studzienkach na ul. Leśnych Boginek.

Radna Katarzyna Nowocin-Kowalczyk zgłosiła następujące wnioski i interpelacje:

1. prośba o ustawienie ławek oraz budowę wiat na przystankach na ul. Wilanowskiej

2. prosiła o informację dot. aktualnego stanu przekazania użytkowania działki przy ul. Tenisowej w Józefoslawiu na rzecz gminy

3. interpelacja w sprawie utwardzenia tłuczniem ul. Olchowej w Józefosławiu

4. interpelacja w sprawie utworzenia dodatkowych grup dla 3-ch i 4-latków w przedszkolu przy ul. Nefrytowej
Radny Łukasz Kamiński wnioskował o kontynuowanie prac przy budowie rowu wzdłuż ul. Sinych Mgieł i Nowinek.

Radna Hanna Krzyżewska wnioskowała o:

- uregulowanie stanu prawnego ul. Czajki i Jemiołuszki w Julianowie.
- wyjaśnienie co zostało zrobione w/s remontu budynku Muzeum Regionalnego w Piasecznie

- czy i kiedy planowany jest remont budynku starej Plebanii przy ul. Puławskiej w Piasecznie. Ze względu na charakter Muzeum Regionalnego – wszelkie wystawy artystyczne powinny znaleźć inne większe, ale również „szlachetne” miejsce, może właśnie w budynku „starej Plebanii”
Pkt. 6 Zgłaszanie wniosków dotyczących spraw sołectw.

Sołtys Julianowa p. Pulwarski wnioskował o dokonanie analizy sytuacji własnościowej w poszczególnych sołectwach na przykładzie ul. Julianowskiej, gdzie sprawa ciągnie się od kilku lat.
Dodał, że stan prawny ulicy jest taki, że nikt nie chce dać zezwolenia na budowę. To samo dotyczy ulicy Sybiraków i Kombatantów, ul. Cyraneczki, gdzie nie jest uregulowany stan prawny tych dróg. Prosił o odpowiedz na piśmie.

Sołtys z Chyliczek p. Dynowski przypomniał swój wniosek z ostatniej sesji w sprawie budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej 721 na który nie dostał odpowiedzi.

Pkt. 7 Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

Pan Obłoza – Przewodniczący Rady Miejskiej zapewnił p. Rosłona, że pamięta o sprawie przekazywania wszelkich rozstrzygnięć i orzeczeń nadzorczych Wojewody i RIO.
Burmistrz Putkiewicz zapewnił, że odpowiedzi na wnioski i interpelacje zostaną udzielone na piśmie.

Pkt. 8 Sprawozdanie Skarbnika na temat bieżącej sytuacji finansowej Gminy – referowała p. Kowalska
Stan środków wynosi 1 mln 300 tys, lokaty terminowe na kwotę 40 mln zł.
Wpływy z podatku PIT na koniec kwietnia wynoszą 35 mln zł.

Wpływy z PIT za ostatni miesiąc 9,5 mln zł.

Pkt. 9 Bieżące uchwały:

9.1 Uchwała  sprawie wstąpienia Pana Adama Marciniaka w miejsce radnego, którego mandat wygasł. 

Pan Obłoza odczytał pismo Komisarza Wyborczego w Warszawie informujące, że w okręgu Nr 3, kolejną osobą z listy nr 4 KW Platforma Obywatelska, która uzyskała największą liczbę głosów po panu Andrzeju Swacie – jest pan Adam Marciniak.

Uchwałę odczytał Sekretarz p. Arkadiusz Czapski.
Głosowało 17 radnych.
Za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

Następnie Pan Adam Marciniak złożył ślubowanie radnego, zgodnie z zapisem ustawy o samorządzie gminnym.

Przewodniczący wręczył mu podpisaną ww uchwałę.

9.1a Uchwała w sprawie zmiany składów osobowych komisji problemowych Rady Miejskiej

Uchwałę odczytał Sekretarz p. Czapski.

Głosowało 17 radnych.

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.1b Uchwała w sprawie zmian w składzie Komisji Rewizyjnej

Uchwałę odczytał Sekretarz p. Czapski.

Głosowało 19 radnych.
Za – 18, przeciw – 1, wstrzymało – 0

Uchwala podjęta.

9.2 Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej (dot. zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 61.549 zł z przeznaczeniem na bieżące remonty szkół). 

Uchwały budżetowe referowała p. Kowalska – skarbnik gminy.

Komisja Finansów i Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowały uchwałę.
Głosowało 17 radnych.

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.3 Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej (dot. przeznaczenia kwoty 1.150.800 zł na zapłatę na rzecz firmy Piekut Development Sp. z o.o. zgodnie z wyrokiem sądowym).

Komisja Finansów i Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowały uchwałę.

Pani Markowska odczytała stan rozliczeń z firmą Piekut Development.

Głosowało 20 radnych.

Za – 15, przeciw – 0, wstrzymało – 5

Uchwala podjęta.

9.4 Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej (dot. przeznaczenia kwoty 90.600 zł na wynajem pomieszczeń, koszty ich eksploatacji oraz zakup materiałów i wyposażenia). 

Pani Kowalska poinformowała o autopoprawce do uzasadnienia, dopisanie słów „wydatki zostaną pokryte z rezerwy ogólnej”

Pani Markowska poinformowała, że Komisja Finansów nie wypracowała  stanowiska, z uwagi na brak szerszej informacji /za – 4, przeciw – 4/.

Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowała uchwałę.
Radna Nowocin-Kowalczyk pytała, dlaczego wcześniej nie poszukano pomieszczeń, gdzieś bliżej Urzędu Gminy, chociaż było wiadomo, że wchodzi nowa ustawa śmieciowa i trzeba obsłużyć mieszkańców.
Sekretarz p. Czapski odparł, że były prowadzone rozmowy z p. Słowikiem, właścicielem dużych budynków obok Urzędu w sprawie wynajmu pomieszczeń, ale ni doszło do porozumienia.
Prowadzone są także rozmowy ze Spółdzielnią Rzemieślniczą w sprawie wykupienia pomieszczeń od nich.

Dodał, że na wniosek komisji została przeprowadzona ocena stanu technicznego starego budynku po OPS-ie, który jest wyłączony z użytkowania. Koszt remontu budynku wynosi 415 tys. zł.
Wg niego wynajem pomieszczeń jest przejściowy.
P. Czapski przypomniał także, że były projekty rozbudowy budynku Urzędu, jednak ze względu na kryzys zrezygnowano. Gmina dogadała się w sprawie wynajmu pomieszczeni na ul. Wojska Polskiego, tam gdzie jest OPS.
Radny Mucha podsumował wypowiedz p. Czapskiego stwierdzeniem, że w Polsce nie ma okresów przejściowych i wg niego koszty wynajęcia budynku wzrosną

Radny Wierzchowski przypomniał sprawę budynku Urzędu Skarbowego, który będzie się przenosił w nowe miejsce na ul. Energetyczną. Prosił o zintensyfikowanie działań w celu odzyskania tego budynku na ul. Czajewicza.

Pan Czapski wyjaśnił, że gmina złożyła już wniosek do Wojewody o pozyskanie tego budynku.

Radna Markowska przeliczyła koszty przewidziane w uchwale i koszt na remont starego budynku po OPS. Wg niej wystarczy to na wynajęcie pomieszczeń na 5,5 roku.

Apelowała o wykorzystanie tego czasu i proponowała przyjąć uchwałę.

Głosowanie uchwały 9.4:

Głosowało 18 radnych.

Za – 13, przeciw – 1, wstrzymały – 4

Uchwała podjęta.

9.5 Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej (dot. zwiększenia wydatków o kwotę 400.000 zł na dostawę worków do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz zmniejszenia wydatków na dopłaty taryfowe do ceny ścieków sanitarnych o kwotę 250.000 zł).

Komisja Finansów i Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowały uchwałę.
Pani Nowocin-Kowalczyk pytała o cenę worków na śmiecie.

Pani Brzezińska z Wydziału Gospodarki Odpadami poinformowała, że organizują przetarg na zakup worków i z zapytań ofertowych wynika, że cena worka waha się od 0,55 zł do 1,20 zł.

Dodała, że na początku mieszkańcy będą otrzymywać worki za darmo. Gmina będzie dostarczać worki, póki nie zmieni regulaminu.
Głosowało 16 radnych.
Za – 12, przeciw – 1, wstrzymały – 3

Uchwała podjęta.
9.6 Uchwała sprawie zmiany uchwały budżetowej (dot. przeznaczenia kwoty 15.000 zł na dzierżawę pojemników na odbiór nieczystości stałych w budynkach komunalnych Gminy Piaseczno).

Komisja Polityki Gospodarczej i Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowały uchwałę.
Komisja Finansów negatywnie zaopiniowała uchwałę z uwagi na brak szerszej informacji.

Głosowało 14 radnych.

Za – 10, przeciw – 3, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

9.7 Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piaseczyńskiemu. 

Pani Markowska poinformowała, że Komisja Finansów nie wypracowała stanowiska ze względu na brak odpowiedzi na wniosek w sprawie rozliczenia poprzedniej dotacji dla Starostwa.
Komisja głosowała: za – 3, przeciw – 3, wstrzymała – 1.

Odczytała otrzymaną w dniu dzisiejszym odpowiedz na wniosek komisji dot. rozliczenia dotacji na budowę II etapu ul. Cyraneczki.
Pan Rosłon poinformował, że ul. Cyraneczki nie ma nadanej kategorii i Komisja Polityki wnioskowała o nadanie kategorii. 
Wg niego radni maja zastrzeżenia, co do uczestniczenia przez gminę w budowie tej drogi.

Ostatecznie komisja głosami za – 6, przeciw – 1 pozytywnie zaopiniowała uchwały 9.7 i 9.8.

Wiceprzewodnicząca Rady p. Krzyżewska przypomniała, że w ubiegłym roku długo Rada się zastanawiała, czy dać dotacje na budowę tej ulicy i ostatecznie pieniądze poszły za późno. Powiat nie zdążył przed zimą wybudować drogi.
Apelowała o przyznanie środków w interesie wspólnym, bo droga jest bardzo potrzebna i ma wszystkie pozwolenia na budowę ostatniego etapu. 
Radna Woźniak przypomniała, że gmina przekazuje cały czas jakieś środki Powiatowi, a brak jest współpracy z ich strony.

Podobne zarzuty postawił radny Mucha uznając, że Powiat nie jest przygotowany do prowadzenia wielu inwestycji i remontów.
Ponadto rozliczenie dotacji na II etap ul. Cyraneczki, gmina powinna otrzymać  w styczni br, a nie dopiero w maju.

Pani Krzyżewska wyjaśniła, że ul. Cyraneczki nie ma statusu drogi powiatowej, jest więc droga gminną.
Burmistrz Putkiewicz uznał także, że ul. Cyraneczki jest droga publiczną dla wszystkich mieszkańców. Apelował o danie możliwości dokończenia tej drogi, bo w obecnym stanie są to tylko wyrzucone pieniądze.
Burmistrz dodał, że zostało dostarczone do gminy podpisane porozumienie w sprawie Liceum.

Głosowanie uchwały 9.7:
Głosowało 17 radnych.

Za – 15, przeciw – 1. wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

9.8 Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej (dot. przeznaczenia środków na dotację dla Powiatu Piaseczyńskiego – 419.250 zł).

Komisja Finansów nie wyraziła opinii, ze względu na brak rozliczenia dotacji z ubiegłego roku.
Głosowało 17 radnych.

Za – 16, przeciw – 1, wstrzymało – 0
Uchwała podjęta.

9.9 Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej (dot. przesunięcia środków w wysokości 125.000 zł na opracowanie materiałów do decyzji środowiskowej i koncepcji odwodnienia zamiast opracowania studium wykonalności dla zadania „koncepcja układu komunikacyjnego powiązań dróg gminnych i powiatowych z węzłem komunikacyjnym Antoninów”).

Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 15 radnych.

Za – 15, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.10 Uchwała w sprawie uchylenia uchwały nr 1016/XXXV/2009 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 20.05.2009 r. w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno do zaciągnięcia zobowiązań w zakresie wydatków bieżących obejmujących lata 2010-2015.

Komisja Finansów i Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 15 radnych.

Za – 14, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

9.11 Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej dot. przeznaczenia kwoty 35.000 zł na zakup radiowozu nieoznakowanego

Pani Skarbnik zgłosiła autopoprawkę do uchwały – zmiana kwoty na 35.500,-

Komisja Finansów , Komisja Prawa i  Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowały uchwałę.

Radna Markowska poleciła obecnemu na sesji Komendantowi Wydziału Prewencji dodatkowe patrole policji w Zalesiu Dolnym i na terenach wiejskich.
Radny Rosa polecił jeszcze oprócz Zalesia Dolnego także Gołków.

Radna Nowocin-Kowalczyk podziękowała za wzmożone patrole w Józefosławiu. Wg niej sytuacja się polepszyła. Zwróciła burmistrzowi, aby nie wzrastała ilość osiedli zamkniętych.

Głosowało 18 radnych.

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

9.11a Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej dot. przesunięcia kwoty 300 tys. zł

Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.
Komisja Polityki pozytywnie zaopiniowała uchwałę z wnioskiem o zmianę źródła finansowania na zadanie z rezerwy celowej.

Pan Mucha poinformował, że Komisja Oświaty negatywnie zaopiniowała uchwałę z uwagi na źródło finansowania z oświaty.

Burmistrz Putkiewicz wyjaśnił, że ma zestawienie niezbędnych środków na remonty w oświacie i w gimnazjum Nr 1 została rezerwa

Radna Orłowska była za pozostawieniem środków w oświacie.

Głosowanie wniosku Komisji Polityki Gospodarczej o zmianie źródła finansowania na rezerwę Rady:

Głosowało 18 radnych.

Za – 7, przeciw – 7, wstrzymały – 4

Wniosek nie przeszedł.

Głosowanie uchwały 9.11a:

Głosowało 17 radnych.

Za – 11, przeciw – 2, wstrzymały – 4

Uchwała podjęta.

9.11b Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej dot. zmiany paragrafu przychodów
Komisja Finansów i Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowały uchwałę.
Głosowało 18 radnych.

Za – 16, przeciw – 0, wstrzymały – 2

Uchwała podjęta.

9.12 Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 830/XXIX/2012 z dnia 28.12.2012 r. z późniejszymi zmianami w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piaseczno na lata 2013-2023. 
Głosowało 19 radnych.
Za – 19, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.13 W sprawie skargi Państwa Marka i Jolanty Widawskich na brak działań w celu zwrotu nieruchomości przez gminę pomimo odwołania przez skarżących darowizny działek. 

Referował p. Bogdan Temoszczuk z Kontroli Wewnętrznej.
Komisja Prawa pozytywnie zaopiniowała uchwałę.
Za zgodą Rady głos zabrał p. Piotr Widawski w imieniu swoich rodziców, który przypomniał różne sprawy związane z urzędem gminy:

- rodzice zostali pokrzywdzeni, kiedy nie doszło do odrolnienia  ziemi ze względu na zmianę przepisów

- sprzedali ziemie pod wodociąg

- musieli zapłacić rentę planistyczną w ratach

- przekazali ok. 2000m pod drogę w Mieszkowie z której wszyscy korzystają

- ciągnie się sprawa stref archeologicznych na ziemi rodziców

Pan Widawski zapewnił, że jeżeli nie dojdzie do przekazania z powrotem działki rodziców, skarga zostanie odrzucona i nie dojdzie do porozumienia, to pójdą do Sądu.
Dodał, że rodzice chcą przekazać ¼ odzyskanych środków na Ośrodek Szkolno-Wychowawczy na ul. Zgoda w Piasecznie, o którego utrzymanie on walczy.

Radna Markowska uważała, że darowizny notarialnej nie da się odwołać.

Mecenas Sulej wyjaśnił, że można cofnąć darowiznę, ale trzeba udowodnić rażącą niewdzięczność.

Głosowanie uchwały 9.13:

Glosowało 18 radnych.

Za – 6, przeciw – 4, wstrzymało – 8

Uchwała podjęta.

9.14 Uchwała w sprawie skargi Pani Magdaleny Seremak-Kaczmarczyk na niezgodną 
z regulaminem odmowę przyznania stypendium twórczego przez komisję stypendialną powołaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno. 

Referował p. Temoszczuk z KW.

Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Pani Woźniak – członek Komisji Stypendialnej zapewniła, że komisja analizowała twórczość  pani Kaczmarczyk i oceniła, ze nie zasługuje na stypendium.
Glosowało 20 radnych.

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymały – 3

Uchwała podjęta.

9.15 W sprawie zmiany załącznika do Uchwały Nr 392/XVI/2011 

Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 29.12.2011 r. w sprawie programu działań wspierających rodziny wielodzietne zamieszkałe na terenie Gminy Piaseczno oraz wsparcia działań dla kreowania ich pozytywnego wizerunku. 

Referowała p. Matuszczak – Dyrektor OPS.

Komisja Zdrowia pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 15 radnych.

Za – 14, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwala podjęta.

9.16 Uchwała w sprawie zmian w składzie Rady Społecznej Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego w Piasecznie. 

Referował p. Czapski – Sekretarz Gminy Piaseczno.
Pani Kłos poinformowała, że Komisja Zdrowia rekomendowała kandydaturę p. Jacka Żeglińskiego.

Radny Kaczorowski zgłosił kandydaturę p. Nowocin-Kowalczyk.
Ww osoby wyraziły zgodę na kandydowanie do Rady Społecznej.

Pan Czapski poinformował, że skład Rady jest 7-osobowy i jest jedno miejsce wolne.
Głosowanie:
Pan Jacek Żegliński 

Za – 12

Pani Nowocin-Kowalczyk

Za – 3

Głosowanie uchwały 9.16 z osobą p. Żeglińskiego:
Głosowało 18 radnych.
Za – 18, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.17 Uchwała w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Piaseczno przez inne niż Gmina Piaseczno osoby prawne lub fizyczne oraz dla innych niż Gmina Piaseczno, osób prawnych i osób fizycznych prowadzących inne formy wychowania przedszkolnego, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

Referowała p. Woźniak – dyrektor ZEAS-u.
Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 19 radnych.

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

9.18 Uchwala w sprawie nadania godności „Honorowego Obywatela Gminy Piaseczno pani Honoracie Kucharskiej

Referował Sekretarz p. Czapski.

Pan Mucha przedstawił pozytywną opinie Komisji Oświaty, która rekomendowała podjęcie uchwały uznając, że zasługuje ona na nadanie tego tytułu.

Komisja Zdrowia również pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 17 radnych.

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.19 Uchwała sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna zatw. Uchw. Nr 1439/XLVIII/2010 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 16.06.2010 r. obszaru ograniczonego ulicami: Armii Krajowej, Żeromskiego, Kilińskiego, Sierakowskiego, Warszawską, Młynarską i Puławską dla działek oznaczonych nr ew. 25, 28, 30/3, 30/4, 30/5 z obrębu 19. – tekst poprawiony
Uchwały od nr 9.19 do 9.23 referował p. Ryszkowski.

Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 17 radnych.

Za – 16, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

9.20 Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna obszaru ograniczonego ulicami Szpitalną, Korczaka, Zagajnikową, Sienkiewicza, Gerbera, Czajewicza oraz projektowaną ulicą zlokalizowaną przy szpitalu, zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 727/XXVII/2008 z dnia 17.09.2008 dla obszaru oznaczonego symbolem 5 MN/U. 

Pan Ryszkowski zgłosił autopoprawkę do uchwały w 3 akapicie:
Winno być „zmiana planu miejscowego” w miejsce „plan miejscowy”

Komisja Ochrony Środowiska Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 18 radnych.
Za – 17, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

9.21 Uchwała w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczno dla obszaru ograniczonego ulicami: Redutową, Pod Bateriami, Dworską oraz granicą administracyjną miasta Piaseczno.
Pan Ryszkowski odczytał opinie Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na temat ww uchwały.

Pani Markowska uważała, że jest sprzeczność pomiędzy zapisem §9 uchwały a minimalną wielkością działek 1500m.
Burmistrz Putkiewicz uważał, że rozbieżności rozstrzygnie Biuro Prawne Wojewody. Jeżeli będą sprzeczności, to będą poprawki do uchwały.
Pani Markowska protestowała przeciwko takiej  procedurze.
Głosowało 16 radnych.

Za – 11, przeciw – 1, wstrzymały – 2

Uchwała podjęta.

9.22 Uchwała w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczno dla obszaru ograniczonego ulicami: Graniczną, Al. Wilanowską, północno-wschodnimi granicami działek nr ew. 43, 44, 45 obr. 65, północną linią rozgraniczającą obszaru oznaczonego symbolem E17, Us, Ls, ul. Dworską oraz Pod Bateriami w gminie Piaseczno.

Glosowało 16 radnych.

Za – 11, przeciw – 1, wstrzymały – 4

Uchwała podjęta.

9.23  Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Gołków, zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 379/XVI/2011 z dnia 29.12.2011 r. w zakresie drogi wewnętrznej 6 KDW (ul. Kettlinga).

Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 16 radnych.

Za – 15, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

9.24 Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na okres od dnia 01 lipca 2013r do dnia 30 czerwca 2014r /MSBM Patronat-3/

Referowała p. Łaszczewska.
Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowała uchwałę po zapoznaniu się z audytem.

Pan Mucha zwrócił uwagę, że jest to tańsza woda, jak w PWiK-a i tam należy ją kupować.

Głosowało 14 radnych.

Za – 14, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.25 Uchwała w sprawie aktualizacji „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla miasta i gminy Piaseczno” przyjętego uchwałą Nr 248/XIII/2003 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 28.08.2003r w sprawie uchwalenia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Piaseczno”

Referowała p. Łaszczewska.

Za zgodą Rady głos zabrał p. Czerski – mieszkaniec, który pytał dlaczego w tym dokumencie nie ma nic o budowie spalarni  i na czym się skończyły rozmowy z prezydentem Warszawy.

Wg jego informacji w 2020r mają być wyłączone w Polsce bloki energetyczne o mocy 6400 MW. Maja być budowane nowe bloki, ale patrząc na nasze doświadczenia z budową autostrad i duże opóźnienia, to może dojść do tego, że będzie brakowało prądu.
W przyszłości może się powtórzyć sytuacja, jaka miała miejsce 19.04. i 18.05. w Piasecznie, że nie było prądu, a można mieć tańszy prąd ze spalarni i tańsze o połowę ciepło, które obecnie kosztuje 68 zł za 1GJ.

Na zakończenie zwrócił uwagę radnym, że nie powinno być pytania, czy budować spalarnie w Piasecznie. Tylko gdzie i kiedy?

Burmistrz Putkiewicz zapewnił, że burmistrz Lis ma się spotkać z wiceprezydentem Warszawy po powrocie ze zwolnienia lekarskiego i na bieżąco będzie informował Radę.

Pani Nowocin-Kowalczyk pytała, jak to możliwe, że po 8 miesiącach od podjęcia uchwały, nie doszło do spotkania z prezydentem Warszawy w sprawie budowy spalarni.
Pani Markowska zwróciła uwagę na zapisy rozdziału IX programu uciepłownienia i proponowała przyjąć projekt uchwały.

Głosowanie uchwały 9.25:

Glosowało 18 radnych.
Za – 17, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.
9.26 Uchwała w sprawie uchylenia uchwał Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 1188/LVII/2002 z dnia 05.09.2002, Nr 636/XXIII/2008 z dnia 11.06.2008 r. i Nr 637/XXIII/2008 z dnia 11.06.2008 r. 

Uchwały od 9.26 do 9.43 referowała p. Woszczyk – Naczelnik Wydziału Geodezji.

Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 17 radnych.

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.27 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej, stanowiącej część działki ozn. nr ewid. 12/1 położonej 
w Głoskowie przy ul. Millenium. 

Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 15 radnych.

Za – 15, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.28 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Szafirowej na rzecz użytkownika wieczystego.

Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 14 radnych.

Za – 14, przeciw – 0, wstrzymało - 0

Uchwała podjęta.
9.29 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Turkusowej na rzecz użytkownika wieczystego. 

Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Glosowało 16 radnych.

Za – 16, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.30 Uchwała w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych w budynku komunalnym w Zalesiu Górnym ul. Jelonka 1, gmina Piaseczno.

Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Glosowało 14 radnych.

Za – 14, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.
9.31 Uchwała sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych w budynku komunalnym w Zalesiu Górnym ul. Jelonka 1a, gmina Piaseczno.

Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 16 radnych.

Za – 16, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.
9.32 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Szmaragdowej na rzecz użytkownika wieczystego. 

Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Glosowało 15 radnych.

Za – 15, przeciw – 0. wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.33 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Diamentowej na rzecz użytkownika wieczystego Młodzieżowej Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego „Patronat – 3”.

Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 14 radnych.

Za – 14, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.34 Uchwala w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Geodetów, na rzecz użytkownika wieczystego Młodzieżowej Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego „Patronat-3”. 

Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 14 radnych.

Za – 12, przeciw – 1, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.
9.35 – wycofana
9.36 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w trwały zarząd, nieodpłatnie, nieruchomości zabudowanej, stanowiącej działkę o nr ew. 63 położonej w obrębie 55 miasta Piaseczno. 

Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 15 radnych.

Za – 15, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.37 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w trwały zarząd, nieodpłatnie, nieruchomości zabudowanej, stanowiącej działkę o nr ew. 218/5 położonej w obrębie Głosków-Letnisko. 

Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 17 radnych.

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.38 – wycofana
9.39 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w trwały zarząd, nieodpłatnie, nieruchomości zabudowanej, stanowiącej działkę o nr ew. 261 oraz nieruchomości niezabudowanej stanowiącej działkę o nr ew. 260 położonych w Jazgarzewie. 

Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Glosowało 17 radnych. /powtórka głosowania/
Za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0
Uchwała podjęta.

9.40  Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w trwały zarząd, nieodpłatnie, nieruchomości zabudowanej, stanowiącej działkę o nr ew. 43 z obrębu 41 miasta Piaseczno. 

Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Glosowało 17 radnych.

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.41 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w trwały zarząd, nieodpłatnie, nieruchomości zabudowanej, stanowiącej działkę o nr ew. 164/1 położoną w Chylicach. 

Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowało 17 radnych.

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

9.42 – wycofana
9.43 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w trwały zarząd, nieodpłatnie, nieruchomości zabudowanej, stanowiącej działkę o nr ew. 378 położonej w Józefosławiu.

Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Glosowało 17 radnych.
Za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

10. Wolne wnioski.

Pan Obłoza przedstawił radnym informację dotyczącą daty wpłynięcia decyzji RIO odnośnie deklaracji śmieciowych. 

Decyzja ta wpłynęła do Urzędu 13 maja i ksero  dostaną wszyscy radni. Będzie więc czas na przedyskutowanie.
Radna Nowocin-Kowalczyk zwróciła uwagę, że odwołanie do Sądu wymaga uchwały Rady. 

Wg niej nie można zwlekać z tą sprawą do 12 czerwca.
Pani Markowska – przewodnicząca Komisja Finansów przypomniała o posiedzeniu komisji 24.05.13r poświęconej sprawie rozbudowy Auchan z udziałem przedstawicieli firmy na które zapraszała wszystkich chętnych.

Za zgodą Rady glos zabrała p. Anna Stefaniak – mieszkanka osiedla „Jedność” w Piasecznie w sprawie przekazania ul. Al. Róż do gminy, oraz zrewitalizowania placu zabaw na osiedlu.

Sołtys Chyliczek p. Dynowski poruszył sprawę tej samej ilości worków wydawanych dla każdej rodziny, a opłaty są zależne od ilości członków rodziny.
Prosił o rozważenie ilości wydawanych worków zgodnie ze złożoną deklaracją.

11. Zamknięcie obrad.

O godzinie 15.00 Przewodniczący Rady Miejskiej w Piasecznie p. Piotr Obłoza zamknął obrady sesji.
Protokółowała:

Gwara Dorota
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